regionale e la disponibilità a cofinanziare l’iniziativa per euro 350.000,00; 

- la deliberazione della Giunta regionale n.   del  , con la quale la Regione Piemonte ha 

autorizzato la sottoscrizione del presente Accordo di sviluppo destinando all’uopo la somma 

complessiva di euro 350.000 (trecentocinquantamila/00); 

- il decreto del   , con il quale il Ministro delle imprese e del made in Italy ha espresso il nulla 

osta alla sottoscrizione dell’Accordo di sviluppo in questione; 

- l’articolo 53, comma 16-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come

[...]

- gli investimenti richiesti alle agevolazioni e i contributi concedibili sono inferiori ai limiti di 

notifica previsti dall’art. 19-bis, comma 15, del DM 9 dicembre 2014; 

- il fabbisogno di risorse pubbliche risulta nella misura massima pari ad euro 15.892.000,00   

(quindicimilioniottocentonovantaduemila/00); 

- a tale somma è necessario aggiungere i costi di gestione dell’intervento, nella misura massima 

di euro 324.326,53 (trecentoventiquattromilatrecentoventisei/53); 

- il Ministero intende far fronte al predetto fabbisogno, pari a complessivi euro 15.866.326,53   

(quindicimilioniottocentosessantaseimilatrecentoventisei/53),  di cui euro 317.326,53 

(trecentodiciassettemilatrecentoventisei/53) per oneri di gestione, utilizzando le risorse, libere 

da impegni, di cui all’articolo 1, comma 1, lettera c), della richiamata direttiva 2 marzo 2022, 

così come integrate, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, della predetta direttiva, per euro 

50.000.000,00, dalle economie rinvenienti dall’articolo 1, comma 1, lettera c), del decreto 5 

marzo 2021; 

- la Regione Piemonte intende far fronte all’apporto di sua competenza, pari a complessivi euro 

350.000,00 (trecentocinquantamila/00), di cui euro 7.000,00 (settemila/00) per costi di 

gestione, tramite l’utilizzo delle risorse a tal fine destinate con deliberazione n.    del   ; 

- il Ministero e la Regione Piemonte ritenendo la proposta di contratto di sviluppo di particolare

[...]

Al fine di consentire il finanziamento del contratto di sviluppo presentato dalla società Ledoga 

S.r.l., i cui costi ammissibili saranno definiti secondo quanto indicato all’articolo 3, il Ministero  

e la Regione Piemonte mettono a disposizione risorse finanziarie nel limite massimo di euro 

16.216.326,53 (sedicimilioniduecentosedicimilatrecentoventisei/53), così come illustrato nella 

tabella sottostante: 

Agevolazioni richieste 

Progetto Soggetto 
realizzatore 

Investimenti  
complessivi 

Investimenti  
richiesti alle 
agevolazioni Contributo 

a fondo 
perduto  

Finanziamento 
agevolato

[...]

2. Il Ministero, stante la capienza dello stanziamento per le istanze finora pervenute e al vaglio 

dell’Agenzia, mette a disposizione risorse finanziarie complessivamente pari ad euro 

15.866.326,53 (quindicimilioniottocentosessantaseimilatrecentoventisei/53), di cui euro 

9.217.000,00 (novemilioniduecentodiciassettemila/00) da erogare nella forma  di finanziamento 

agevolato, ed euro 6.332.000,00 (seimilionitrecentotrentaduemila/00) nella forma di contributo a 

fondo perduto ed euro 317.326,53 (trecentodiciassettemilatrecentoventisei/53) per costi di 

gestione, a valere sulle risorse, libere da impegni, di cui all’articolo 1, comma 1, lettera c), della 

richiamata direttiva 2 marzo 2022, così come integrate, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, della 

predetta direttiva, per euro 50.000.000,00, dalle economie rinvenienti dall’articolo 1, comma 1, 

lettera c), del decreto 5 marzo 2021. 

3. Le risorse finanziarie messe a disposizione dalla Regione Piemonte sono pari ad euro 350.000,00 

(trecentocinquantamila/00), di cui euro 343.000,00 (trecentoquarantatremila/00) da erogare 

nella forma di contributo a fondo perduto ed euro 7.000,00 (settemila/00) per costi di gestione, a 

valere sulle risorse a tal fine destinate con deliberazione della Giunta regionale n.   del    ; 

4. Le risorse nazionali e regionali sono rese disponibili nella contabilità speciale 1726 e,